
 
УКРАЇНА 

ВИЧІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ  РАДИ 

ВАРАСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вулиця Шкільна, 16, с. Вичівка, Вараський район, Рівненська область, 

34050,тел. 03632-3-41-50,  е-mail: vychivka_znz@ukr.net 

Код ЄДРПОУ 24173998 

                                                           НАКАЗ  

25 грудня 2023 року                     с.Вичівка                   № 93 О/д 

Про рівень навчальних досягнень 

учнів ліцею за І семестр 

2023/2024 навчального року 

      На виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

Державного стандарту початкової освіти, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 21.02.2018 № 87 (зі змінами), Постанови Кабінету 

Міністрів України від 23.11.2011 №1392 «Про затвердження Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.08.2013 № 1222 «Про затвердження орієнтовних 

вимог оцінювання навчальних досягнень учнів із базових дисциплін у системі 

загальної середньої освіти», керуючись Критеріями оцінювання навчальних 

досягнень учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.04.2011 № 329, наказом 

Міністерства освіти і науки України від 19.08.2016 № 1009 «Про внесення змін 

до наказу Міністерства освіти і науки України від 21.08.2013 №1222», листа 

Міністерства освіти і науки України №1/13749-23 від 12.09.2023 «Про 

інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2023/2024 

навчальному році», в І семестрі 2023/2024 навчального року у ліцеї продовжено 

роботу щодо упровадження компетентнісного підходу до формування змісту та 

організації освітнього процесу. 

      Використовуючи індивідуальні, групові та фронтальні форми опитування, 

здійснено поточне оцінювання знань учнів з предметів інваріантної та   

варіативної складової навчального плану. 

      З метою якісного оцінювання навчальних досягнень учнів та для 

забезпечення оптимальної організації виконання обов’язкових письмових робіт 

адміністрацією ліцею складено на І семестр графік їх проведення. 

      На підставі результатів опитування матеріалу тем впродовж їх вивчення з 

урахуванням поточних оцінок, різних видів навчальних, контрольних письмових 

робіт та навчальної активності школярів учителями-предметниками виставлені 

тематичні оцінки, а на основі їх середнього арифметичного значення виставлено 

оцінки за І семестр. Врахована динаміка особистих навчальних досягнень учнів 

з предметів впродовж семестру, важливість тем, тривалість їх вивчення, 

складність змісту, тощо.  



      Згідно з планом роботи ліцею, з метою вивчення знань, умінь і навичок учнів 

та стану викладання предметів, в кінці І семестру 2023/2024 навчального року 

адміністрацією ліцею було проведено аналіз навчальних досягнень здобувачів 

освіти.  

      На кінець І семестру 2023/2024 навчального року в закладі освіти навчається 

146 учнів, з них 39 – учні початкових класів.  З яких одна дитина з особливими 

освітніми потребами.  

      В учнів 1-4 класів  формувальне оцінювання. У свідоцтві досягнень зазначені 

рівні навчальних досягнень, відповідно до щоденника спостережень класного 

керівника. Маємо наступні досягнення учнів початкової ланки:  

 

                                 
 

      У 5-9 класах навчається 76 учнів. З них одна учениця 5 класу навчається на 

індивідуальній (сімейній) формі навчання, у зв'язку з перебуванням за кордоном. 

Учні 5 класу, за рішенням педагогічної ради від 31.08.2023 року протокол № 1, 

протягом вересня місяця оцінювалися лише за допомогою формувального 

оцінювання. З 01 жовтня 2023 року у 5 класі введено бальне оцінювання. Маємо 

наступні досягнення учнів 5 класу: 

                        
 

       

 

 

 

 

 



      Учні 6 класу мають наступні знання з базових дисциплін: 

    

                    
 

        Досягнення учнів 7 класу:  

 

                     
     

      Досягнення учнів 8 класу: 

 

                    
 

 

 



      Досягнення учнів 9 класу: 

 

                  
 

      Загалом по основній школі: 

 

                 
 

      У старшій школі навчаються 31 здобувач освіти: 

 

                



                
 

      Разом 10-11 класи:  

 

                   
       

      Питання навчальних досягнень учнів розглядалися на педагогічній раді й на 

засіданнях шкільних методичних об’єднань, з’ясовувалися причини невисокої 

успішності учнів.  

      На підставі вищезазначеного,  

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати якість навчальної роботи ліцею за підсумками І семестру 2023/2024 

навчального року задовільною.  

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Зиль Л.В. тримати на 

контролі: 

дотримання Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 

загальної середньої освіти, Інструкції з ведення класного журналу учнів 5-11(12)-

х класів загальноосвітніх навчальних закладів, Положення про золоту медаль «За 

високі досягнення в навчанні» та срібну медаль «За досягнення в навчанні»; 

оцінювання результатів навчальних досягнень учнів на позитивному принципі 

з урахуванням рівня їх досягнень. 

3. Керівникам МО Моторко А.В., Моторко В.І., Турук В.В. ретельно 

проаналізувати результати навчальних досягнень учнів, виявити причини 

коливань та сприяти їх вирішенню. 



Січень – лютий 2024 р. 

4. Вчителям-предметникам: 

- провести аналіз та узагальнення причин навчальних труднощів окремих 

учнів з предмету, з метою ефективності та усунення їх в процесі навчання; 

Січень 2024 р. 

-  застосовувати  індивідуальний підхід до учнів, у яких виникають 

труднощі в засвоєнні програмового матеріалу, проводити корекційну роботу. 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 н. р. 

 

5. Класним керівникам 5-11-х класів: 

- довести до відома батьківської громадськості підсумки навчальних 

досягнень учнів за І семестр 2023/2024 навчального року; 

Січень 2024 р. 

- посилити контроль за учнями, які потребують особливої уваги, своєчасно 

перевіряти щоденники й повідомляти батьків про успіхи в навчанні їх дітей. 

Упродовж ІІ семестру 2023/2024 н. р. 

 

6. Відповідальному за веб-сайт  розмістити цей наказ на офіційному сайті 

ліцею. 

Перша декада січня 2023 р. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                                       Тетяна КОСТЮКОВИЧ  
 

З наказом ознайомлені:                   Людмила ЗИЛЬ  

Альона ПОЛЮХОВИЧ  

Тетяна ВОЙТОВИЧ  

Світлана ПОЛЮХОВИЧ  

Лілія КРУПКО  

Аліна МОТОРКО  

Людмила СЕРГІЙЧУК 

Валерія МУЗИЧКО  

Марія ДРАКА 

Валентина МОТОРКО  

Марія МІСЮРА  

Віта ТУРУК 

Владислав МОТОРКО  

Анатолій ПОЖАРСЬКИЙ 

Дмитро ПОЛЮХОВИЧ  

Вячеслав КОРЕЙЧУК  

Анатолій ПОЛЮХОВИЧ  

Людмила ДЕЛІДОН 

Наталія ГОМОН  

Анжела МЕСНІКОВИЧ 

Надія ПЕШЕХОНОВА  

Олена ПУКАЛО 


